0- 	 1 U  )F

ItapIPORC

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N° 23.23.06rrP

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2023, às lOhlSmin, reuniu-se, na sala de

licitações, a Comissão Permanente de Licitação, Wllsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e

os membros Rafael Albuquerque dos Santos e José Hiacow Coelho Dutra, nomeados através da

Portaria N° 738/2023, para recebimento dos envelopes de habilitação e propostas de preços e

abertura dos envelopes de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 23.23.06/TI', Processo

Licitatório n°. N° 23.23.06/TI', que tem como objeto a RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA/CE, conforme segue. Ao se iniciarem os trabalhos constatou-se a

presença dos representantes de algumas empresas conforme descrito abaixo. A presidente faz

constar que as demais empresas apenas protocolaram e/ou entregaram os envelopes 'A" -

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e B PROPOSTAS COMERCIAIS.

EMPRESA S/ RflRESENTa4J4JE 	+

CNPJ

FRANCISCO ANI)ERSON LUCIO
Francisco Anderson Lucio

29.648.829i0001-  87

N. LANDY BOTO PORTEM-ME
Venicio Paula Rodrigues

23.347561000147

ZUZA SERVIÇOS E EMRPEENDIMENrOS-ME
Dreno Albuquerque Ramos

47.145.561/0001-42

FM CRUZ DE SOUSA- ME
Nihon Gomes da Costa

30.192.023/0001-06

RSM PESSOA LTDA
Apenas protocolou os envelopes

33.159.524/0001-89

ILCONE—INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA
Apenas protocolou os envelopes

37.012.73610001-90

CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA
Apenas protocolou os envelopes

02.11010210001.11

CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS I.TDA
Apenas protocolou os envelopes

72.432.72710001-$9

NO VERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Apenas protocolou os envelopes

49.794.19710001-50

COPA ENGENHARIA LIDA
frpenas protocolou os envelopes

02.200.917/000I.65

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP
Apenas protocolou os envelopes

12.049.38510001-60

CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA
Apenas protocolou os envelopes

39.336.4521000144

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA
Apenas protocolou os envelopes

22.34617210001-12

Em ato contínuo, com observância nas disposições contidas no Edital da TOMADA DE PREÇOS No

N2 23.23.06/TI', e na Lei 8.666/93 e suas alterações, a Presidente da Comissão de Licitação deu

Inicio ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS em ato público. Estando em

.tvenida .tnaIâcio Kra. 195 - Sàe Sebaslijo

I(EI': 62.508.170- Ilapipoca - (E.. Brasil
CNN: 07.623.077/000147 - (6E: 06.920.278.8

(88) 3631-59.91
1 itapipoca(âltapipocn.cc.gov.hr
-. ww .ilapipoca.ce.gov.br

Wilsi neS a deOIyei

esiden da cPL

(e

Comlssio çIJnanente,/

\ deUJ/$°

posse dos já citados envelopes, a Comissão de Licitação tomou imediatamente as medidas

necessárias para assegurar a Inviolabilidade dos mesmos. Desta forma os representantes

presentes na sessão sendo eaes: Francisco Anderson Lucio- representante da empresa

FRANCISCO ANDERSON LUCIO: Veniclo Paula Rodrigues - represente da empresa: N. LANDY

BOTO PORTELA-ME Nilton Comes da Costa representante da empresa EM CRUZ DE SOUSA- ME;

Breno Albuquerque Ramos representante da empresa ZIJZA SERVIÇOS E EMRPEENDIMENTOS-

ME yubricaram os envelopes B- Proposta de Preços, Em seguida passou-se a abertura dos

envelopes de habilitação. Fica informado que após a devida análise e julgamento dos Documentos

de Habilitação, o resultado será publicado nos mesmos meios onde se deram a publicação do edital,

ocasião na qual será informado o prazo para eventuais recursos, bem como data para abertura das

propostas. Assim, foi encerrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela

Comissão de Licitação e os demais presentes munidos dos devidos documentos legais. Nada mais

havendo a ser consignado em ata, fÕi encerrada a sessão. Itapipoca-CE. 22 de junho de 2023.xxxxxx

;; LL.WJD
José Ei iacow Coelho Outra

Membro da CPL

e dos Santos

Membro da CPL

IMPRESAS/ REPRESENTANTE ASSINATURA
FRANCISCO ANDERSON wcio
Frandsco Anderson Ludo

/ N. MNDY BOTO PORTELA-ME
Venicio Paula Rodrigues

lUZA SERVIÇOS E EMRPEENDIMENTOS-ME
Dreno Albuquerque Ramos

'

Cfl)
FM CRUZ DE SOUSA-MIE
Nikon Goma da Costa

I

.tenida %naácio Braga. 195 -Sloseba,IiAo

(EI»: 62.508-170- liapipoca -CE - Brasil
(\pJ; 07.623M77/0001.67 - (tE: 06.920.2784

Ia (83)3631-5950

Q itapip(Pca:itapipocact.gI,v.hr
O w..w.ilapipocasc.gov.br